

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. SAUSIO 26 D. SPRENDIMO NR. T2-7 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2023 m. spalio 4 d. Nr. T1-296
Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemones, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T2-7 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonių patvirtinimo“, ir jas išdėstyti nauja redakcija (pridedama).

2. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėjas – Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

Parengė
Aplinkosaugos skyriaus vyriausiasis specialistas

Dainius Jokymaitis, tel. 39 63 16
2023-09-25

PATVIRTINTA

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T2-7
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2023 m. spalio 4 d. sprendimo Nr. T1-296
redakcija)

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONĖS

Eil. Nr.	Pavadinimas	Funkc. klasif. kodas	Suma (tūkst. Eur)	Įgyvendinimo rodiklis
1	2	3	4	5
1.	<i>I. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės; atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės; aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės</i>			
2.	<i>Ia. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės</i>			
3.	Miesto vandens telkinių priežiūra	05	50,8	Valoma vandens telkinių – 16 vnt. Išvalyti helofitai iš vandens telkinių ploto – 90,4 tūkst. m ² .
4.	Smeltalės upės prielaukos poveikio aplinkai vertinimas, techninio projekto parengimas ir darbai	05	45,0	Parengtas techninis projektas. Užbaigtumas – 30 proc.
5.	Smeltalės upės nuo Minijos g. tilto valymo darbai	05	126,0	Atlikta rangos darbų. Užbaigtumas – 65 proc.
6.	Medinių laiptų ir takų, vedančių per apsauginį kopagūbrį, priežiūra ir įrengimas	05	145,5	Pakeista medinių takų ir laiptų – 2,2 tūkst. m ² .
7.	Danės upės pakrantės šlaito erozijos ir jos padarinių šalinimas	05	22,2	Parengtas techninis projektas – 1 vnt.
8.	Kopagūbrio tvirtinimas šakų klojiniais ir žabtvorėmis	05	40,3	Sutvirtinta kopagūbrio šakų klojiniais – 7,2 tūkst. m ² .
9.	Gyvūnų populiacijos gausos reguliavimo paslaugos	05	2,0	Taikytos gyvūnų gausos reguliavimo priemonės –

				1 vnt.
10.	<i>Ib. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės</i>			
11.	Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas	05	146,5	Išvežta statybinių, biologiškai skaidžių atliekų – 2351,0 t. Išvežta padangų – 268,0 t.
12.	Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas (iš programos lėšų likučio 2023-01-01)	05	139,6	
13.	Pavojingų atliekų šalinimas	05	36,1	Surinkta pavojingų atliekų – 4,0 t.
14.	<i>Ic. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės</i>			
15.	Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo programos vykdymas	05	98,4	Parengta ataskaitų – 4 vnt.
16.	Strateginio triukšmo žemėlapių parengimas (atnaujinimas)	05	20,0	Parengta 20 strateginių triukšmo žemėlapių – 30 proc.
17.	Visuomenės ekologinis švietimas	05	15,8	Įgyvendinta aplinkosauginių švietimo priemonių siekiant gauti mėlynąją vėliavą paplūdimiams, oro kokybės gerinimo ir kt. klausimais – 10 vnt.
18.	Visuomenės ekologinis švietimas (iš programos lėšų likučio 2023-01-01)	05	4,2	
19.	IŠ VISO I STRAIPSNIO IŠLAIDŲ (Ia+Ib+Ic):		892,4	
20.	<i>II. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai, iš jų:</i>			
21.	20 procentų atskaitymai nuo 2023 metų pajamų	07	250,0	
22.	IŠ VISO II STRAIPSNIO IŠLAIDŲ:		250,0	
23.	<i>IV. Viešųjų želdynų kūrimo, viešųjų želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros, tvarkymo, būklės stebėsenos, viešųjų želdinių veisimo, privalomo viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizės, želdinių ir želdynų, neatsižvelgiant į žemės, kurioje jie yra, nuosavybės formą, inventorizavimo ir apskaitos priemonės</i>			
24.	Viešojo atskirojo želdyno palei geležinkelį, Klevų g. 6H, kūrimo projekto parengimas	04	12,4	Parengtas projektas – 1 vnt.
25.	Želdyno palei Šilutės pl. nuo Smiltelės g. iki Jūrininkų pr. kūrimo projekto parengimas	04	24,3	Parengtas projektas – 1 vnt.
26.	Pavienių apsauginės paskirties želdinių prie Švyturio g., Klaipėdoje,	04	4,7	Parengtas projektas – 1 vnt.

	veisimo projekto (apželdinimo schemos) parengimas			
27.	Želdynų ir želdinių inventorizavimas ir apskaita	05	80,0	Atlikta inventorizacija. Užbaigtumas – 55 proc.
28.	Detalus (instrumentinis) medžio būklės vertinimas	05	10,0	Ištirtų medžių kiekis – 140 vnt.
29.	Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas	05	120,0	Apsauginės paskirties želdyno įrengimo teritorijoje tarp geležinkelio ir žemės sklypų Upelio g. 25 ir Nendrių g. 36 įgyvendinimas – 100 proc. Pasodinta medžių – 145 vnt. Pasodinta krūmų – 2100 vnt.
30.	IŠ VISO IV STRAIPSNIO IŠLAIDŲ:		251,4	
31.	IŠ VISO IŠLAIDŲ:		1393,8	
32.	iš jų:			
33.	IŠ 2023 METŲ PAJAMŲ		1250,0	
34.	IŠ PROGRAMOS LĖŠŲ LIKUČIO 2023-01-01		143,8	

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO
SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. SAUSIO 26 D. SPRENDIMO NR. T2-7 „DĖL
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“
PROJEKTO

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Sprendimo projektu siūlome keisti Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – Specialioji programa) 2023 metų priemones, patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T2-7 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonių patvirtinimo“, ir jas išdėstyti nauja redakcija, siekiant persikirstyti Specialiosios programos 2023 metų lėšas.

2. Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, Specialiosios programos priemonės tvirtina savivaldybės taryba.

3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.

Šiuo Sprendimo projektu atliekami tokie Specialiosios programos 2023 metų priemonių pakeitimai:

1) pašalinta viena Specialiosios programos 2023 metų priemonė:

- „Atliekų surinkimo iš viešųjų teritorijų priemonių įsigijimas ir įrengimas“ (-28,0 tūkst. Eur). Priemonės pašalinimo priežastis – planuojamas bendras visos paplūdimių infrastruktūros tvarkymas, o ne pavienių dalių.

2) sumažintos lėšos šioms Specialiosios programos 2023 metų priemonėms:

- „Danės upės pakrantės šlaito erozijos ir jos padarinių šalinimas“ (-46,8 tūkst. Eur). Lėšų sumažinimo priežastis – projektavimo paslaugos nupirktos pigiau nei planuota.

- „Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo programos vykdymas“ (-81,7 tūkst. Eur). Lėšų sumažinimo priežastis – atsisakoma aplinkos oro monitoringo vykdymo, atliekant ištisinius matavimus aplinkos oro kokybės stotelėmis, paslaugos pirkimo, nes įvertinus potencialių paslaugos teikėjų neaktyvumą teikiant pasiūlymus ir tai, kad Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano Aplinkos apsaugos programoje 2024 metais numatytas ES lėšomis finansuojamas automatinių (stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimas, nuspręsta koreguoti viešąjį pirkimą ir 2023 metais pradėti pirkimą dėl automatinių (stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių įsigijimo ir įrengimo.

3) įtraukta nauja Specialiosios programos 2023 metų priemonė:

- „Gyvūnų populiacijos gausos reguliavimo paslaugos“ (+2,0 tūkst. Eur). Įtraukimo priežastis – siekiama sureguliuoti bebrų populiacijos gausą Malūno parko teritorijoje selektyvinių spąstų pagalba.

4) padidintos lėšos šioms Specialiosios programos 2023 metų priemonėms:

- „Miesto vandens telkinių priežiūra“ (+14,0 tūkst. Eur). Lėšų didinimo priežastis – planuojama papildomai šalinti helofitus (nendres, švendres) Sajūdžio parko telkiniuose, Žardės mažojoje kūdroje bei Smeltalės upės atkarpoje.

- „Medinių laiptų ir takų, vedančių per apsauginį kopagūbrį, priežiūra ir įrengimas“ (+50,0 tūkst. Eur). Lėšų didinimo priežastis – planuojama atnaujinti senus susidėvėjusius laiptus ir takus Melnragėje.

- „Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas“ (+69,0 tūkst. Eur). Lėšų didinimo priežastis – papildomas atliekų šalinimas Kaštonų gatvės nelegaliame sąvartyne, nes atliekų buvo daugiau nei planuota.

- „Viešojo atskirojo želdyno palei geležinkelį, Klevų g. 6H, kūrimo projekto parengimas“ (+3,1 tūkst. Eur). Lėšų didinimo priežastis – projekto paslaugų, suplanuotų 2022 m. nespėta atlikti ir apmokėti iki metų pabaigos, todėl vykdymas persikėlė į 2023 metus.

- „Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas“ (+18,4 tūkst. Eur). Lėšų didinimo priežastis – buvo surinkta daugiau kompensuojamųjų lėšų už atkuriamą želdinių vertę. Pagal Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T2-15 patvirtintą Lėšų, reikalingų viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir želdinių inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarkos aprašo 6 punktą, tikslinės lėšos, gautos kompensavus atkuriamą želdinių vertę, naudojamos tik naujų želdinių įsigijimui ir įveisimui.

5) pakoreguoti šių Specialiosios programos 2023 metų priemonių įgyvendinimo rodikliai: „Miesto vandens telkinių priežiūra“, „Medinių laiptų ir takų, vedančių per apsauginį kopagūbrį, priežiūra ir įrengimas“, „Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas“, „Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo programos vykdymas“, „Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas“.

Išsamesnė informacija apie Specialiosios programos 2023 metų priemonių įgyvendinimo rodiklių pakeitimus pateikta pridedame Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonių lyginamajame variante.

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.

Numatomas teigiamas poveikis – persikirsčius Specialiosios programos 2023 metų lėšas bus užtikrintas efektyvesnis Specialiosios programos lėšų panaudojimas.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.

Sprendimo projektui įgyvendinti nereikia priimti naujų teisės aktų ar keisti esamų.

6. Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant projektą, finansavimo šaltiniai.

Sprendimo projekto įgyvendinimui papildomų lėšų nereikia. Naudojamos tik Specialiosios programos lėšos.

7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.

Sprendimo projektas vertintas Savivaldybės administracijoje, remiantis skyrių pateikta medžiaga.

Sprendimo projektas parengtas remiantis Klaipėdos miesto savivaldybės mero 2023 m. rugpjūčio 22 d. potvarkiu Nr. M-435 „Dėl komisijos priemonėms, finansuojamoms iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos, atrinkti sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ sudarytos komisijos 2023 m. rugsėjo 13 d. posėdžio protokolu Nr. ADM-382 bei Klaipėdos miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginiu veiklos planu.

8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.

Nėra.

PRIDEDAMA:

1. Komisijos priemonėms, finansuojamoms iš 2023 m. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos, atrinkti posėdžio 2023-09-13 protokolo Nr. ADM-382 nuorašas, 6 lapai;
2. Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonės (Projekto lyginamasis variantas), 3 lapai.

Aplinkosaugos skyriaus vedėja

Rasa Jievaitienė

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA**KOMISIJOS PRIEMONĖMS, FINANSUOJAMOMS IŠ 2023 M. SAVIVALDYBĖS
APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS, ATRINKTI
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2023-09-13 Nr. ADM-382

Komisijos posėdis įvyko 2023 m. rugsėjo 12 d. 13.00 val.

Komisijos pirmininkė – Lina Šukytė-Korsakė, Klaipėdos miesto savivaldybės vicemerė.

Komisijos pirmininkės pavaduotoja – Rasa Jievaitienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Aplinkosaugos skyriaus vedėja.

Komisijos sekretorius – Dainius Jokymaitis, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Aplinkosaugos skyriaus vyriausiasis specialistas.

Nariai:

Indrė Butenienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Strateginio planavimo skyriaus vedėja;

Laura Dagilienė, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Klaipėdos valdybos Klaipėdos miesto aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkė;

Saulina Paulauskienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė-ekonomistė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonių finansavimo.

1. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 metų priemonių finansavimas.

Komisijos pirmininkės pavaduotoja R. Jievaitienė informuoja Komisijos posėdžio narius apie priemonėms skirtų lėšų likutį ir 2023 m. numatytas Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšas (pagal pridedamą priedą). Pažymi, kad 2023 m. rugpjūčio 31 d. duomenimis Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje programoje yra surinkta 1056,7 tūkst. Eur, iš kurių 832,9 tūkst. Eur – mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, 125,0 tūkst. Eur – mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius, 98,8 tūkst. Eur – lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija. Į 2023 m. priemonių sąrašą siūlo įtraukti naują priemonę „Gyvūnų populiacijos gausos reguliavimo paslaugos“.

Komisijai pateiktas 2023 m. priemonių sąrašas, kurias prašoma finansuoti iš Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų. Komisijos posėdžio nariai atsižvelgę į priemonėms skirtų lėšų likutį ir 2023 m. numatytas Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšas diskutuoja, kurioms 2023 m. priemonėms tikslingiausia perskirstyti finansavimą.

Po Komisijos posėdžio narių diskusijos R. Jievaitienė informuoja, kad perskirstamos lėšos šioms 2023 metų priemonėms: „Danės upės pakrantės šlaito erozijos ir jos padarinių šalinimas“ (-46,8 tūkst. Eur), „Atliekų surinkimo iš viešųjų teritorijų priemonių įsigijimas ir įrengimas“ (-28,0 tūkst. Eur), „Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo programos vykdymas“ (-81,7 tūkst. Eur), „Miesto vandens telkinių priežiūra“ (+14,0 tūkst. Eur), „Medinių laiptų ir takų, vedančių per apsauginį kopagūbrį, priežiūra ir įrengimas“ (+50,0 tūkst. Eur), „Gyvūnų populiacijos gausos reguliavimo paslaugos“ (+2,0 tūkst. Eur), „Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas“ (+69,0 tūkst. Eur), „Viešojo atskirojo želdyno palei geležinkelį, Klevų g. 6H, kūrimo projekto parengimas“ (+3,1 tūkst. Eur), „Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas“ (+18,4 tūkst. Eur).

NUTARTA:

1. Pritarti lėšų paskirstymui pagal pridedamą priedą.

Komisijos pirmininkė

Lina Šukytė-Korsakė

Komisijos sekretorius

Dainius Jokymaitis

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 M. PRIEMONĖS

Planuojamos pajamos, tūkst. Eur:	
už taršą (mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką)	1050.0
už gamtos išteklius (mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius)	120.0
už želdinius (lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija)	80.0
iš viso:	1250.0

Planuojamos išlaidos, tūkst. Eur:	
Visuomenės sveikatai (20 proc.)	250.0
Aplinkos apsaugai (80 proc.)	1000.0
iš viso:	1250.0

Likutis: 143,8 tūkst. Eur

Eil. Nr.	Siūlomos priemonės pavadinimas	Pareiškėjas	Finans. šaltinis	Komisijos skirtos lėšos (patvirtintos Tarybos 2023-01-26 sprendimu Nr. T2-7)	Patikslintas 2023 m. lėšų poreikis	Komisijos siūlomos skirti lėšos 2023 m.	Pastabos
I. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės; atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės; aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės							
Ia. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės							
1.	Miesto vandens telkinių priežiūra	Miesto tvarkymo sk.	SB(AA)	36.8	50.8	50.8	
1.1.	Atliekų šalinimas iš Klaipėdos miesto vandens telkinių (sanitarinis valymas)	Miesto tvarkymo sk.	SB(AA)	11.0	11.0	11.0	
1.2.	Klaipėdos miesto vandens telkinių valymas nuo helofitų (nendrių, švendrių)	Miesto tvarkymo sk.	SB(AA)	25.8	39.8	39.8	
2.	Smeltalės upės prieplaukos poveikio aplinkai vertinimas, techninio projekto parengimas ir darbai	Projektų sk.	SB(AA)	45.0	45.0	45.0	

Eil. Nr.	Siūlomos priemonės pavadinimas	Pareiškėjas	Finans. šaltinis	Komisijos skirtos lėšos (patvirtintos Tarybos 2023-01-26 sprendimu Nr. T2-7)	Patikslintas 2023 m. lėšų poreikis	Komisijos siūlomos skirti lėšos 2023 m.	Pastabos
3.	Smeltalės upės nuo Minijos g. tilto valymo darbai	Projektų sk.	SB(AA)	126.0	126.0	126.0	
4.	Medinių laiptų ir takų, vedančių per apsauginį kopagūbrį, priežiūra ir įrengimas	Miesto tvarkymo sk.	SB(AA)	95.5	145.5	145.5	
5.	Danės upės pakrantės šlaito erozijos ir jos padarinių šalinimas	Miesto tvarkymo sk.	SB(AA)	69.0	22.2	22.2	
6.	Kopagūbrio tvirtinimas šakų klojiniais ir žabtvorėmis	Miesto tvarkymo sk.	SB(AA)	40.3	40.3	40.3	
7.	Gyvūnų populiacijos gausos reguliavimo paslaugos	Aplinkosaugos sk.	SB(AA)	0.0	2.0	2.0	
iš viso:				412.6	431.8	431.8	
Ib. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės							
8.	Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas	Miesto tvarkymo sk.	SB(AA)	77.5	146.5	146.5	
			SB(AAL)	139.6	139.6	139.6	
9.	Pavojingų atliekų šalinimas	Miesto tvarkymo sk.	SB(AA)	36.1	36.1	36.1	
10.	Atliekų surinkimo iš viešųjų teritorijų priemonių įsigijimas ir įrengimas	Miesto tvarkymo sk.	SB(AA)	28.0	0.0	0.0	
iš viso:				281.2	322.2	322.2	
Ic. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės							
11.	Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo programos vykdymas	Aplinkosaugos sk.	SB(AA)	180.1	98.4	98.4	
12.	Strateginio triukšmo žemėlapio parengimas (atnaujinimas)	Aplinkosaugos sk.	SB(AA)	20.0	20.0	20.0	

Eil. Nr.	Siūlomos priemonės pavadinimas	Pareiškėjas	Finans. šaltinis	Komisijos skirtos lėšos (patvirtintos Tarybos 2023-01-26 sprendimu Nr. T2-7)	Patikslintas 2023 m. lėšų poreikis	Komisijos siūlomos skirti lėšos 2023 m.	Pastabos
13.	Visuomenės ekologinis švietimas	Aplinkosaugos sk.	SB(AA)	15.8	15.8	15.8	
			SB(AAL)	4.2	4.2	4.2	
iš viso:				220.1	138.4	138.4	
IV. Viešųjų želdynų kūrimo, viešųjų želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros, tvarkymo, būklės stebėsenos, viešųjų želdinių veisimo, privalomo viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizės, želdinių ir želdynų, neatsižvelgiant į žemės, kurioje jie yra, nuosavybės formą, inventorizavimo ir apskaitos priemonės							
14.	Viešojo atskirojo želdyno palei geležinkelį, Klevų g. 6H, kūrimo projekto parengimas	Urbanistikos ir architektūros sk.	SB(AA)	9.3	12.4	12.4	
15.	Želdyno palei Šilutės pl. nuo Smiltelės g. iki Jūrininkų pr. kūrimo projekto parengimas	Urbanistikos ir architektūros sk.	SB(AA)	24.3	24.3	24.3	
16.	Pavienių apsauginės paskirties želdinių prie Švyturio g., Klaipėdoje, veisimo projekto (apželdinimo schemas) parengimas	Urbanistikos ir architektūros sk.	SB(AA)	4.7	4.7	4.7	
17.	Želdynų ir želdinių inventorizavimas ir apskaita	Aplinkosaugos sk.	SB(AA)	80.0	80.0	80.0	
18.	Detalus (instrumentinis) medžio būklės vertinimas	Aplinkosaugos sk.	SB(AA)	10.0	10.0	10.0	
19.	Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas	Miesto tvarkymo sk.	SB(AA)	101.6	120.0	120.0	
iš viso:				229.9	251.4	251.4	
iš viso:				1143.8	1143.8	1143.8	

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Aplinkosaugos skyriaus Vyriausiasis specialistas Dainius Jokymaitis
Dokumento pavadinimas (antraštė)	KOMISIJOS PRIEMONĖMS, FINANSUOJAMOMS IŠ 2023 M. SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS, ATRINKTI POSĖDŽIO PROTOKOLAS
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-09-13, ADM-382
Adresatas	–
Dokumentą vizavo.	Aplinkosaugos skyriaus Skyriaus vedėja Rasa Jievaitienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2023-09-13 11:34:25
Dokumentą pasirašė	Aplinkosaugos skyriaus Vyriausiasis specialistas Dainius Jokymaitis
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2023-09-13 12:45:43
Dokumentą pasirašė	Vicemerė Lina Šukytė-Korsakė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2023-09-13 13:17:01
Registratorius	Aplinkosaugos skyriaus Vyriausiasis specialistas Dainius Jokymaitis
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2023-09-13 13:20:37
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas	2023-09-22 atspausdino Aplinkosaugos skyriaus Vyriausiasis specialistas Dainius Jokymaitis

Nuorašas tikras
Klaipėdos miesto savivaldybė
2023-09-22

**Projekto
lyginamasis variantas**

PATVIRTINTA

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T2-7
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2023 m. spalio 4 d. sprendimo Nr. T1-296
redakcija)

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONĖS

Eil. Nr.	Pavadinimas	Funkc. klasif. kodas	Suma (tūkst. Eur)	Įgyvendinimo rodiklis
1	2	3	4	5
1.	<i>I. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės; atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės; aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės</i>			
2.	<i>Ia. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės</i>			
3.	Miesto vandens telkinių priežiūra	05	36,8 50,8	Valoma vandens telkinių – 15 16 vnt. Išvalyti helofitai iš vandens telkinių ploto – 60,0 90,4 tūkst. m ² .
4.	Smeltalės upės prieplaukos poveikio aplinkai vertinimas, techninio projekto parengimas ir darbai	05	45,0	Parengtas techninis projektas. Užbaigtumas – 30 proc.
5.	Smeltalės upės nuo Minijos g. tilto valymo darbai	05	126,0	Atlikta rangos darbų. Užbaigtumas – 65 proc.
6.	Medinių laiptų ir takų, vedančių per apsauginį kopagūbrį, priežiūra ir įrengimas	05	95,5 145,5	Pakeista medinių takų ir laiptų – 2,8 2,2 tūkst. m ² .
7.	Danės upės pakrantės šlaito erozijos ir jos padarinių šalinimas	05	69,0 22,2	Parengtas techninis projektas – 1 vnt.
8.	Kopagūbrio tvirtinimas šakų klojiniais ir žabtvorėmis	05	40,3	Sutvirtinta kopagūbrio šakų klojiniais – 7,2 tūkst. m ² .

9.	Gyvūnų populiacijos gausos reguliavimo paslaugos	05	2,0	Taikytos gyvūnų gausos reguliavimo priemonės – 1 vnt.
9-10.	<i>Ib. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės</i>			
10-11.	Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas	05	77,5 146,5	Išvežta statybinių, biologiškai skaidžių atliekų – 2023,0 2351,0 t.
11-12.	Savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymas (iš programos lėšų likučio 2023-01-01)	05	139,6	Išvežta padangų – 258,0 268,0 t.
12-13.	Pavojingų atliekų šalinimas	05	36,1	Surinkta pavojingų atliekų – 4,0 t.
13.	Atliekų surinkimo iš viešųjų teritorijų priemonių įsigijimas ir įrengimas	05	28,0	Įsigyta konteinerių ir dėžių – 80 vnt.
14.	<i>Ic. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės</i>			
15.	Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo programos vykdymas	05	180,1 98,4	Parengta ataskaitų – 4 vnt. Nepertraukiami oro matavimai oro kokybės stotelėse – 5 vnt.
16.	Strateginio triukšmo žemėlapiu parengimas (atnaujinimas)	05	20,0	Parengta 20 strateginių triukšmo žemėlapių – 30 proc.
17.	Visuomenės ekologinis švietimas	05	15,8	Įgyvendinta aplinkosauginių švietimo priemonių siekiant gauti mėlynąją vėliavą paplūdimiams, oro kokybės gerinimo ir kt. klausimais – 10 vnt.
18.	Visuomenės ekologinis švietimas (iš programos lėšų likučio 2023-01-01)	05	4,2	
19.	IŠ VISO I STRAIPSNIO IŠLAIDŲ (Ia+Ib+Ic):		913,9 892,4	
20.	<i>II. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai, iš jų:</i>			
21.	20 procentų atskaitymai nuo 2023 metų pajamų	07	250,0	
22.	IŠ VISO II STRAIPSNIO IŠLAIDŲ:		250,0	
23.	<i>IV. Viešųjų želdynų kūrimo, viešųjų želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros, tvarkymo, būklės stebėsenos, viešųjų želdinių veisimo, privalomo viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizės, želdinių ir želdynų, neatsižvelgiant į žemės, kurioje jie yra, nuosavybės formą,</i>			

	<i>inventorizavimo ir apskaitos priemonės</i>			
24.	Viešojo atskirojo želdyno palei geležinkelį, Klevų g. 6H, kūrimo projekto parengimas	04	9,3 12,4	Parengtas projektas – 1 vnt.
25.	Želdyno palei Šilutės pl. nuo Smiltelės g. iki Jūrininkų pr. kūrimo projekto parengimas	04	24,3	Parengtas projektas – 1 vnt.
26.	Pavienių apsauginės paskirties želdinių prie Švyturio g., Klaipėdoje, veisimo projekto (apželdinimo schemos) parengimas	04	4,7	Parengtas projektas – 1 vnt.
27.	Želdynų ir želdinių inventorizavimas ir apskaita	05	80,0	Atlikta inventorizacija. Užbaigtumas – 55 proc.
28.	Detalus (instrumentinis) medžio būklės vertinimas	05	10,0	Ištirtų medžių kiekis – 140 vnt.
29.	Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas	05	101,6 120,0	Apsauginės paskirties želdyno įrengimo teritorijoje tarp geležinkelio ir žemės sklypų Upelio g. 25 ir Nendrių g. 36 įgyvendinimas – 100 proc. Pasodinta medžių – 100 145 vnt. Pasodinta krūmų – 2100 vnt.
30.	IŠ VISO IV STRAIPSNIO IŠLAIDŲ:		229,9 251,4	
31.	IŠ VISO IŠLAIDŲ:		1393,8	
32.	iš jų:			
33.	IŠ 2023 METŲ PAJAMŲ		1250,0	
34.	IŠ PROGRAMOS LĖŠŲ LIKUČIO 2023-01-01		143,8	